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gesamt Ø
1 HSG Nordhorn-Lingen 3611 2472 2446 3013 2648 2807 2861 2586 1841 2519 3011 2576 1624 1965 2411 2311 2219 1531 1910 46.362 2.440,1
2 Bergischer HC 2224 1877 1950 2350 2677 2538 1740 1603 1630 2123 2010 2432 1902 1843 2375 1906 2208 2384 2309 40.081 2.109,5
3 HSC Coburg 2000 1821 2557 2397 2358 2528 1953 2149 2219 2042 1967 1976 2021 1789 2286 2196 2081 2021 1749 1793 39.903 2.100,2
4 HBW Balingen-Weilstetten 1975 2300 2001 1993 2040 2047 2011 2049 2003 2350 2122 2110 2350 1900 2030 1967 2087 1920 2050 39.305 2.068,7
5 TUSEM Essen 2218 2578 2125 1685 1908 2085 2218 1924 1885 2108 1867 1722 1789 1598 1728 2238 2107 1994 1608 37.385 1.967,6
6 ASV Hamm-Westfalen 2366 1955 2561 1855 2021 1966 1840 1851 1787 1602 1802 1977 2129 1960 2027 1706 1925 2460 1544 37.334 1.964,9
7 VfL Lübeck-Schwartau 1934 1908 2176 2076 2087 2004 1987 2079 2037 2176 2051 1869 1704 1912 1934 1938 1578 1911 1933 37.294 1.962,8
8 SG BBM Bietigheim 3014 2016 1574 2382 2258 1692 1721 2031 1570 1612 2240 1706 1729 1346 1571 1624 1389 1489 1462 34.426 1.811,9
9 HC Elbflorenz 1728 2056 2068 2581 1879 1206 1523 1757 2581 2581 1512 1502 1349 1811 1712 1757 1269 1295 1915 34.082 1.793,8

10 DJK Rimpar 2003 1807 1670 1562 1719 1972 1961 1473 1577 1639 1562 2638 1401 1908 2012 1886 1715 1621 1854 33.980 1.788,4
11 ThSV Eisenach 1704 1511 1404 1408 1424 1317 1512 2453 1632 1403 1441 1812 1512 1565 1416 1368 1450 1582 1449 29.363 1.545,4
12 Eintracht Hildesheim 1405 1706 1483 1309 1614 2184 1516 1448 1136 1476 1355 1651 1210 1472 1803 1182 1283 1220 1273 27.726 1.459,3
13 TV Emsdetten 1432 1670 1225 1233 1200 1473 1160 1365 1550 1585 1480 1645 1350 1318 1350 1290 1190 2030 1300 26.846 1.412,9
14 EHV Aue 1300 1500 1250 1250 1270 1450 1400 1243 1400 1300 1500 1400 1017 1500 1250 1050 1500 950 1300 24.830 1.306,8
15 Dessau-Rosslauer HV 1224 1078 1245 1398 1535 1014 1186 1157 1481 742 1473 1196 1389 1338 1034 1129 1052 1213 1319 23.203 1.221,2
16 HG Saarlouis 1271 1126 1125 1475 1375 925 900 1050 1150 1325 1070 785 1320 1270 1360 1300 1012 1270 1310 22.419 1.179,9
17 Wilhelmshavener HV 1103 1157 1273 1147 1129 1163 1086 1153 1135 1090 1146 1137 1128 1154 1070 1040 1400 1169 1139 21.819 1.148,4
18 HSG Konstanz 1699 1200 1350 900 1350 1100 1100 1700 1350 850 1300 700 1000 600 1050 1050 1250 800 900 21.249 1.118,4
19 HC Rhein Vikings 1252 1560 2212 950 815 909 1080 1010 751 892 737 835 963 682 1109 924 1009 530 892 19.112 1.005,9
20 VfL Eintracht Hagen 605 1250 1100 752 352 700 425 750 555 800 400 812 561 412 752 461 505 1111 600 12.903 679,1

609.622 1604,3
Gesamt 34.457 33.169 32.882 32.301 31.577 31.139 30.913 30.628 30.560 30.471 29.709 29.494 29.378 29.290 29.258 29.184 28.961 28.913 28.751 28.587 609.622
Ø 1.813,5 1.745,7 1.730,6 1.700,1 1.661,9 1.638,9 1.627,0 1.612,0 1.608,4 1.603,7 1.563,6 1.552,3 1.546,2 1.541,6 1.539,9 1.536,0 1.524,3 1.521,7 1.513,2 1.504,6 1.604,3 1604,3

Spiele Zusch. Ø
August + Sept. 1. - 9. 29 42.942 1.480,8 teilw. Sommerferien
September 13. - 30. 38 53.514 1.408,3
Oktober 33 52.956 1.604,7
November 50 83.086 1.661,7
Dezember 50 84.683 1.693,7
Februar 40 66.443 1.661,1
März 50 84.202 1.684,0
April 40 63.564 1.589,1
Mai +Juni 50 78.232 1.564,6
Gesamt 380 609.622 1.604,3

2. BL Handball M 2017/18
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HBL 2. BL Handball M 2016/17 ZuschauerInnen 2. BL Handball M 2017/18 ZuschauerInnen Änderung *
Rang Verein gesamt Ø Verein gesamt Ø zu 2016-17

1 HSG Nordhorn-Lingen 39.075 2.057 HSG Nordhorn-Lingen 46.362 2.440,1 18,6%
2 TUSEM Essen 37.317 1.964 Bergischer HC 40.081 2.109,5 -25,5%
3 VfL Bad Schwartau 35.347 1.860 HSC Coburg 2000 39.903 2.100,2 -27,2%
4 DJK Rimpar Wölfe 34.284 1.804 HBW Balingen-Weilstetten 39.305 2.068,7 -9,7%
5 ASV Hamm-Westfalen 33.738 1.776 TUSEM Essen 37.385 1.967,6 0,2%
6 ThSV Eisenach 32.232 1.696 ASV Hamm-Westfalen 37.334 1.964,9 10,6%
7 TuS N-Lübbecke 31.887 1.678 VfL Lübeck-Schwartau 37.294 1.962,8 5,5%
8 TSG Lu-Friesenheim 29.395 1.547 SG BBM Bietigheim 34.426 1.811,9 29,8%
9 SG BBM Bietigheim 26.533 1.396 HC Elbflorenz 34.082 1.793,8 245,4%

10 TV Emsdetten 25.253 1.329 DJK Rimpar 33.980 1.788,4 -0,9%
11 EHV Aue 24.431 1.286 ThSV Eisenach 29.363 1.545,4 -8,9%
12 HSG Konstanz 24.250 1.276 Eintracht Hildesheim 27.726 1.459,3 4,0%
13 Wilhelmshavener HV 24.130 1.270 TV Emsdetten 26.846 1.412,9 6,3%
14 HG Saarlouis 23.832 1.254 EHV Aue 24.830 1.306,8 1,6%
15 Dessau-Roßlauer HV 06 22.734 1.197 Dessau-Rosslauer HV 23.203 1.221,2 2,0%
16 TV 05/07 Hüttenberg 19.547 1.029 HG Saarlouis 22.419 1.179,9 -5,9%
17 TuS Ferndorf 17.561 924 Wilhelmshavener HV 21.819 1.148,4 -9,6%
18 HC Empor Rostock 15.595 821 HSG Konstanz 21.249 1.118,4 -12,4%
19 TV 1893 Neuhausen 14.412 759 HC Rhein Vikings 19.112 1.005,9 85,0%
20 SG Leutershausen 12.078 636 VfL Eintracht Hagen 12.903 679,1 2,3%

523.631 1.378 609.622 1604,3 16,4%

Vorjahr
1. Bundesliga
3. Liga

1. BL 2016/17
HSC Coburg 2000 49006 2883
Bergischer HC 48150 2832
HBW Balingen-Weilstetten 38972 2292

3. Liga 2016/17
Eintracht Hildesheim 21.038 1.403
VfL Eintracht Hagen 9.960 664
HC Rhein Vikings 8.158 544
HC Elbflorenz 7.791 519

* = bezogen auf den Durchschnitt pro Spiel
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